
Dezinformace:

Jak nebýt za
tro(t)lla

Co je psáno, není dáno.
Tohle platí pouze v právu. U informací, které se k nám
dostávají denně prostřednictvím internetu je to často
úplně jinak, není radno všemu věřit. To ale neznamená
nevěřit ničemu, jen je třeba uvažovat a trochu rozumět
tématu. K tomu je skvělé vzdělání. Dezinformátoři
“loví” zejména ty, kteří nevědí, čemu mají věřit
a neumí posoudit, zda zdroj je důvěryhodný, nebo ne.

Kapela Coffee with Milk vznikla jako projekt Adama Koflera a jeho souseda z domu Vikiho Milfaita.
Jejím manažerem byl Milfaitův známý Kilo. Adam se s Vikim rozhádal, a tak se stalo, že Viki 
z kapely odešel i se „svojí“ částí názvu. Zůstala tak Koflerova kapela Coffee, která místo po Vikim 
nezaplnila a o to víc přitvrdila a Milfait jako „Milk“ vystupuje s druhým klávesistou a bubeníkem.

Manažer Coffee with Milk Kilo si vybral Adama, protože rozpoznal, že Adam je mnohem lepší muzikant, 
bohužel se ale ukázalo, že je také umělecky mnohem více svéhlavý a odmítá se zařadit do mainstreamu. 
Viki s takovou věcí problém nemá a tak Kilo aktuálně koketuje s myšlenkou, že se od Coffee přesune k Milk. 
Manažerkou Milku je aktuální přítelkyně Vikiho Iveta, ale Viki nemá problém nahradit ji Kilem. Tenhle přestup
ale na utajené schůzce podmíní tím, že Kilo zařídí, aby ve velké rockové anketě Milk porazili Coffee. 
Kilo to slíbí…

díl 1.

… a v tuhle chvíli náš příběh začíná.

Vítejte v komiksu!











Vedoucí projektu: Pavel Anděl

Námět: Bohumil Kartous

Scénář: Jan Drbohlav

Ilustrace: Martin Hanschild

Grafické zpracování: Václav Hraba

Pracovní listy: 
zpracovali pedagogové s žáky 
a studenty z různých škol ČR 

Vyrobeno v NADAČNÍM FONDU
MODRÁ RYBKA 

květen 2021

Pokračování
následuje

Celkem dílů:

10
Sledujte další díly 

komiksu na

jaknebytzatrotlla.eu


